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POLICIA NACIONAL - DIRECCION DE ANTINARCOTICOS - ASUNTOS JURIDICOS
Bogota D.C., 1§ NOV 0%

- CALIFICACION INFORME ADMINISTRATIVO POR LESION No. 111-2024

DATOS DEL LESIONADO

GRADO: Auxiliar de Policia

APELLIDOS Y NOMBRES: CARRERA QUINONES ANDRES MAURICIO
DOCUMENTO DE IDENTIDAD: 1.114.873.717

VISTOS:

En el despacho del Grupo de Asuntos Juridicos de la Direccion de Antinarcéticos, se
encuentra el informativo administrativo prestacional por lesion No. 111-2024, adelantado al
sefior Auxiliar de Policia CARRERA QUINONES ANDRES MAURICIO, identificado con
cédula de ciudadania No. 1.114.873.717, expedida en Florida — Valle del Cauca, para
determinar las circunstancias de tiempo, modo y lugar, en las que se produjo la lesidn del
Auxiliar de Policia; atendiendo las facultades y parametros establecidos en el articulo 24 del
Decreto No. 1796 de 2000, en concordancia con la Directiva Administrativa Permanente No.
007/DIPON-SEGEN vy el Instructivo No. 001/DIRAN-ASJUR 70, se procede a proferir la
calificacion, en atencién a las siguientes consideraciones.

SITUACION FACTICA:

Los hechos fueron informados a través de la comunicacién electrénica Nro. GS-2024-081031-
DIRAN, de fecha 30/06/2024, firmada digitalmente por el sefior Mayor JHON ANDRES
HERRERA MUNQZ, Comandante Compafiia Antinarcéticos de Intervencion a Cuitivos llicitos,
se tramitd la documentacién respecto a la novedad presentada con el sefior Auxiliar de Policia
CARRERA QUINONES ANDRES MAURICIO, Integrante Escuadra Compafiia Antinarcéticos
de Intervencién a Cultivos llicitos, el dia 27/06/2024, siendo aproximadamente las 09:00 horas
momentos en que se encontraba en zona rural de la Vereda la Sultana del Municipio Valle del
Guamuez - Putumayo, lugar destinado para el servicio de Policia contra el narcotréfico, esto
con el fin de contribuir en la afectacion del sistema de Drogas ilicitas, mediante la intervencion
de cultivos, (hoja de coca), indicando que, sufrié una herida abierta en el segundo dedo de la
mano izquierda, ocasionada con una herramienta tipo palin, cuando se disponia a rectificar el
filo del mismo, siendo atendido por el enfermero del dispositivo quien le brindé los primeros
auxilios, situacion que obligd su traslado al “Hospital San Gabriel Arcangel”, lugar donde le
prestaron la atencién médica correspondiente, registrando el diagnostico de “HERIDA DE
DEDO (S) DE LA MANO SIN DANO DE LAS UNAS (S)".

RECAUDO PROBATORIO:

Obra a folio 1, copia de la comunicacion electrénica No. GS-2024-081031-DIRAN, de fecha
30/06/2024, firmada digitalmente por el sefior Mayor JHON ANDRES HERRERA MUNOZ,
Comandante Compafiia Antinarcéticos de intervencion a Cultivos llicitos, quien remite la
documentacion respecto a la novedad presentada con el sefior Auxiliar de Policia CARRERA
QUINONES ANDRES MAURICIO, el dia 27/06/2024, siendo aproximadamente las 09:00
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horas, momentos en que se encontraba adelantando actividades de erradicacion de hoja de
coca, indicando que sufrié una herida abierta en el segundo dedo de la mano izquierda,
ocasionada con una herramienta tipo palin, situacion que fue-atendida por el enfermerc del

dispositivo, posteriormente fue extraido del drea de operaciones para su atencion medica
correspondiente.

Obra a folio 3, copia del informe de novedad, de fecha 28/06/2024, suscrito por el seﬁof
Auxiliar de Policia CARRERA QUINONES ANDRES MAURICIO, mediante el cual informa la
novedad que le acontecio el dia 27/06/2024, asi:
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Obra a folio 4, copia del informe de novedad, de fecha 28/06/2024, suscrito por el sefior
Patrullero YAMITH MENESES, enfermero del dispositivo, mediante & cual informa la novedad

ocurrida e! dia 27/06/2024, con el sefior Auxiliar de Policia CARRERA QUINONES ANDRES
MAURICIO, asi;
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Obra a folio 5, copia de la diligencia de version libre y esponténea, que rindié el sefior Auxiliar
de Policia, CARRERA QUINONES ANDRES MAURICIO, identificado con cédula de
ciudadania No. 1.114.873.717, expedida en Florida — Valle del Cauca, por medio de ia cual
manifests, entre otros, lo siguiente para el dia 27/06/2024, asf;
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Obra a folio 6, copia del Formato de Reportes de Incidentes de Trabajo (IT) Accidentes de
Trabajo (AT) Accidentes Comunes (AC) y otros Eventos (OE), (1 DH-FR-0017), diligenciado
por el sefior Auxiliar de Policia CARRERA QUINONES ANDRES MAURICIO, evidenciandose
el registro de la informacion respecto del accidente que le ocurrié el dia 27/06/2024, siendo
aproximadamente las 09:00 horas, momentos en que se encontraba en zona rural del
municipio Valle del Guamuez - Putumayo, realizando actividades de Intervencion a Cultivos

llicitos, indicando que sufrié una herida abierta en el segundo dedo de la mano izquierda, con
herramienta tipo palin.

Obra de folio 7 a folio 9, copia de la Historia Clinica (epicrisis), expedida por el Hospital “San
Gabriel Arcangel” con fecha de atencion médica para el dia 27/06/2024, correspondiente al
sefior Auxiliar de Policia CARRERA QUINONES ANDRES MAURICIO, evidenciandose entre
otros, la siguiente informacion, asi:

DIAGNOSTICO
‘HERIDA DE DEDO (S) DE LA MANO. SIN DANO DE LAS UNAS (S)”

Obra de folio 10 a folio 14, copia “libro de anotaciones CANCI No.3”, en el cual se evidencia
el registro de la informacién (folio 789-7190), respecto a la novedad presentada el dia
27/06/2024, con el sefior Auxiliar de Policia CARRERA QUINONES ANDRES MAURICIO,
sufrio una herida abierta en el segundo dedo de la mano izquierda, momentos en que se
disponia a rectificar el filo del palin con el fin de mejorar su capacidad de corte y facilitar el
trabajo, situacidn que fue atendida por el enfermero del dispositivo quien le brindo los primeros
auxilios, posteriormente fue extraido del area de operaciones para su atencién médica
correspondiente.

Obra de folio 15 a folio 19, copia de la Orden de Servicio No. 098/DIRAN-ARINT-38.9, de
fecha 22/04/2024, con vigencia a partir del dia 25/04/2024, hasta el dia 21/07/2024, en la cual
se especifica “OPERACION DE INTERVENCION DE CULTIVOS ILICITOS, EN EL
TERRITORIO NACIONAL”", encontrandose en lista el sefior Auxiliar de Policia CARRERA
QUINONES ANDRES MAURICIO.

CONSIDERACIONES JURIDICAS:

Teniendo en cuenta que el informativo administrativo prestacional por lesién, constituye un
acto administrativo preparatorio, por cuanto se dicta para ser viable la expedicién del acto
siguiente que es el dictamen de la Junta Médico Laboral y en Ultimas el acto definitivo
(resolucién de reconocimiento y liquidacion de prestaciones), correspondientes a la persona
lesionada, ya que dependiendo de la calificacion dada a los hechos, se otorgan las respectivas
prestaciones, en ese sentido, encuentra este despacho conforme a la valoracion integral del
material probatorio recopilado que, el sefior Auxiliar de Policia CARRERA QUINONES
ANDRES MAURICIO, adscrito a las Compaifiias de Intervencion de Cultivos Hicitos, segun el
informe de novedad®, y el Formato de Reportes de Incidentes de Trabajo (IT) Accidentes de
Trabajo (AT) Accidentes Comunes (AC) y otros Eventos (OE)?, sufrid lesiones el dia
27/06/2024, siendo aproximadamente las 09:00 horas, momentos en que se encontraba en
zona rural de la Vereda la Sultana del Municipio Valle del Guamuez - Putumayo, lugar
destinado para el servicio de Policia contra el narcotrafico, esto con el fin de contribuir en la
afectacién del sistema de Drogas ilicitas, mediante la intervencion de cultivos, (hoja de coca),
indicando que, sufrid una herida abierta en el segundo dedo de la mano izquierda, ocasionada
con una herramienta tipo palin, cuando se disponia a rectificar el filo del mismo, siendo

1 Falio 1, del cuadernillo original
2 Folio &, del cuadermillo original
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atendido por el enfermere del dispositivo quien le brindd los primeros auxilios, situacion que
obligd su traslado al “Hospital San Gabriel Arcangel”, lugar donde le prestaron la atencién
médica correspondiente, registrando el diagnéstico de “HERIDA DE DEDO (S) DE LA MANO SIN
DANO DE LAS UNAS (S)7, (sic), segun lo evidenciado en la epicrisis® de fecha 27/06/2024, copia
de la diligencia de versién libre y esponténea* y las demds pruebas documentales y
testimoniales que obran en el expediente.

Compendio probatorio allegado regular y oportunamente a estas diligencias, siendo valorado
bajo los parametros de la sana critica, teniendo plena autenticidad, toda vez que se cumplieron
en su recoleccion, decreto y practica, las etapas de la actividad probatoria, observando las
reglas del debido proceso y que los mismos fueron creados por funcionarios plblicos en
cumplimiento de sus funciones, los cuales estan previstos en los requisitos de existencia y
validez con lo cual adquieren valor y eficacia probatoria, estableciendo con ello que las
circunstancias de tiempo, modo y lugar del acontecimiento, donde sobrevino la lesién del
uniformado se presentd mientras se encontraba ejecutando actividades de Intervencién de
Cultivos llicitos, llevado a cabo en zona rural de la Vereda la Sultana del Municipio Valle del
Guamuez - Putumayo, en estas circunstancias, rectificando el filo de la herramienta de trabajo,
indicando que sufrié una herida abierta en el segundo dedo de la mano izquierda, ocasionada
con un elemento tipo palin, actividades que guardan relacion con las funciones de su cargo,
y de las que desempefia como Auxiliar de apoyo actividades de antinarcéticos de seguridad
para la erradicacion, establecidos en la Resolucién nimero 04823 de 09 de octubre de 2017
“POR LA CUAL SE EXPIDE EL MANUAL PARA LA ERRADICACION DE CULTIVOS ILICITOS”, asi:

“(...) ARTICULO 1¢°. Concepto General. La Compaiiia Antinarcdticos de Seguridad
para_la Erradicacidn de Cultives Ilicitos es _un _grupo operative del Area de
Erradicacion Cultives Ilicitos de la Subdireccién de Antinarcéticos, con dmbito de
operacion nacional, encargado de cumplir con la politica del Gobierno Nacional frente
a erradicar cultivos ilicitos y contribuir a la seguridad de los GME (grupos méviles de
erradicacién) en el ferritorio nacional, ademds de apoyar la contencion de la
resiembra, minimizando los factores de riesgo para las unidades que al momento
desarrollan la actividad.

ARTICULO 6°_Modalidades de Erradicacién de cultivos ilicitos: La ervadicacion
manual tuvo su origen en dos proyectos piloto realizados en el 2004 en los municipios
de Pensilvania (Caldas) con Policia Nacional y Otanche (Bovacd) con Ejército
Nacional, inspirados en el Proyecto Especial de Control y Reduccion de Cultivos de
Coca en el Alto Huallaga (CORAH) del Peri. A partir de 2005 se_implementd en
Colombia la erradicacién manual de cultives ilicitos en las siguientes modalidades:

2% Modalidad II: Erradicacién Manual Forzosa con los Grupos Mgviles de
Erradicacion — GME _(personal civil _contratado) consiste_en la eliminacién o
supresion manual ¢ mecdanicg (incluyendo las nuevas técnicas de erradicacion gue se
determinen) de especies vegetales de las cuales se pueden obtener sustancias que tienen
efecto psicoactivo y que se encueniren catalogadas como ilegales; las cuales se

eliminardn de acuerdo a lu estrategia establecida para cada operacion y de acuerdo a
lo normado en la ley.

Para su observancia, se realiza un andlisis de las condiciones de seguridad en los
territorios a intervenir, censo de los culiivos ilicitos a nivel pais elaborado por el

3 Folio 7, a folio 9, del cuademillo original
4 Folio 5, del cuadernillo original
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Sistema Integrado de Monitoreo de Cultivos Hicitos - SIMCI y Sistema Integrado de
Informacicn de Monitoreo Antinarcéticos — SIIMA a través de la toma de imdgenes de
satélite y fotografias aéreas de las zonas afectadas con cultivos ilicitos, formulacion
estratégica ordenada por el Ministerio de Defensa Nacional y los resultadps del
proceso de coordinacion y articulacion con la Fuerza Piiblica. De este andlisis surge
la planeacidn operacional, que tiene como tinico objetivo eliminar los cultivos ilicitos
en lotes identificados y encontrados en el despliegue de la operacion.

3% Modalidad III: Erradicacion Manual Forzosa con participacion de la Fuerza
Publica en desarrollo de las operaciones de control de drea, consiste en ervadicar los
cultivos ilicitos detectados bajo las mismas técnicas antes enunciadas (manual o
mecdnica) durante los desplazamientos que realiza la fuerza publica. (...)”. texto
transcrito conservando su escritura inicial incluyendo errores de digitacion, comillas,
cursiva y subrayas del despacho.

De igual manera, en consonancia con los presupuestos juridicos, del servicio militar que
presta en la institucion, actividades ordenadas legalmente, asi:

(..) LEY 1861 DE 2017

(agosto (4)

“POR LA CUAL SE REGLAMENTA EL SERVICIO DE RECLUTAMIENTO,
CONTROL DE RESERVAS ¥ LA MOVILIZACION”

TIruLo i
DE LA SITUACION MILITAR

CAPITULO T
Servicio Militar Obligatorio

ARTICULO 15. Prestacién del servicio militar oblicatorio. El servicio militar
obligatorio se prestard como:

a) Soldado en el Ejército;

b) Infante de Marina en la Armada Nuacional;

¢) Soldado de Aviacion en la Fuerza Aérea;

d) Auxiliar de Policia en la Policia Nacional;

e) Auxiliar del Cuerpo de Custodia en el Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario.

Pardgrafo 2°. El personal de que trata el presente articulo, prestard su servicio militar
obligarorio_en las dreas geogrdficas que determinen cada Fuerza v la Policia
Nacional, {...)". texto transcrito conservado su escritura inicial incluyendo errores de
digitacion, Comillas, cursiva y subrayas del despacho.

Por consiguiente, y como génesis de lo anterior, resulta ineludible, precisar que el
sefior Auxiliar de Policia, al estar revestido de sus funciones Policiales, desplegadas
en ia Resolucion No. 03415 del 26/10/2022, y estar cumpliendo funciones de apoyo
ordenadas previamente, puede considerarse un acto del servicio, esto frente a las
actividades que desarrollaba, y que son resorte de este marco normativo, que
establece lo siguiente:

&
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(...) RESOLUCION Nro. 03415
(26/10/2022)

“POR LA CUAL SE EXPIDE EL MANUAL PARA I.A ADMINISTRACION DEL
PERSONAL DE AUXILIARES DE POLICIA”

TirvLo v
DE LA PRESTACION DEL SERVICIO

CAPITULO 1
ACTIVIDADES PARA EL, PERSONAL DE AUXILIARES DE POLICIA

Articulo 60. Actividades que desarrollara el personal de auxiliares de policia durante
la prestacion del servicio militar en la institucion. El personal de auxiliares de policia
cumplira las siguientes actividades:

I Apoyar la seguridad en actividades de erradicacidn, sustitucion de cultivos
ilicitos y afines, siempre y cuando se asigne a un profesional uniformado para
su control y supervision, En el desarrollo de esa actividad el conscrinto deberd
estar certificade por parte de la Direccién de Educacidn Policial, Comillas,
cursiva y subrayas del despacho (...)" texto transcrito conservado su
escritura inicial incluyendo errores de digitacién, comillas, cursiva y
subrayas del despacho.

En consideracion a lo anterior, resulta claro para la Direccién de Antinarcoticos precisar que
las actuaciones del Auxiliar de Policia, fueron desarrolladas dentro del marco legal, como lo
son las labores directas de intervencion de cultivos ilicitos y acciones para la ubicacion de
cultivos de hoja de coca, componente fundamental de la politica de lucha contra el narcotrafico
con el propésito de combatir la primera fase de produccion de las drogas y reducir la oferta de
narcoticos, principalmente a través de la fumigacion y destruccion de las 4reas sembradas,
esto en cumplimiento de los esfuerzos del Gobierno Nacional, en la implementacion de
diferentes estrategias integrales de desarrollo rural y desarrollo alternativo, contempladas en
la politica publica, de esta manera se considera no solo oportuno, sinoc pertinente para el
suscrito Director de Antinarcéticos, enmarcar la lesion que sufri6 el citado Auxiliar de Policia,
dentro del contenido del Decreto 1798 del 14/09/2000, Titulo IV, Articulo 24, Literal B. EN EL
SERVICIO POR CAUSA Y RAZON DEL MISMO, ES DECIR, ENFERMEDAD PROFESIONAL
Y/OACCIDENTE DE TRABAJO.

CALIFICACION:

ARTICULO PRIMERO: De acuerdo con las condiciones de tiempo, modo y lugar en que
resulto lesionado, el sefior Auxitiar de Policia CARRERA QUINONES ANDRES MAURICIO,
identificado con cédula de ciudadania No. 1.114.873.717, expedida en Florida — Valle del
Cauca, el dia 27/06/2024, siendo aproximadamente las 09:00 horas, evidenciandose en el
diagnéstico: “HERIDA DE DEDO (S) DE LA MANO SIN DANO DE LAS UNAS (S)” (sic), se enmarca
la lesion del uniformado, dentro del contenido del Decreto 1796 del 14/09/2000, Titulo 1V,
Articulo 24, Literal B. EN El. SERVICIO, POR CAUSA Y RAZON DEL MISMO. ES DECIR
ENFERMEDAD PROFESIONAL Y/O ACCIDENTE DE TRABAJO.

R
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ARTICULO SEGUNDO: Deléguese al Grupo De Asuntos Juridicos, para que comunigue el
contenido de la presente calificacion, dentro del informative administrativo prestacional por
lesion No.111-2024, al sefior Auxiliar de Policia CARRERA QUINONES ANDRES MAURICIO,
identificado con cédula de ciudadania No. 1.114.873.717, haciéndole saber que puede
presentar la solicitud de modificacion a la presente calificacion decretada, ante el sefior
Director General de la Policia Nacional, dentro de los tres (3) meses siguientes, contados a
partir de la comunicacion del presente acto administrativo, conforme con fo establecido en el
articulo 26 del Decreto 1796 del 14/09/2000.

ARTICULO TERCERO: Una vez cumplido lo sefialado en el articulo anterior, REMITIR el
presente informativo administrativo prestacional por lesién, al Area de Prestaciones Sociales
de la Policia Nacional, para lo de su competencia.

COMUNIQUESE Y CUMPLASE,

Brigadier Ger

2

Elabora: PT. Jhon Alejandro Quiceno Lopez -
Ravisé: PT. Hernan Danilo Garcla Ogega
Revisé: MY. Wilmer Rivas Arenas{

Archiva: D/ ASJURZ024
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Bogota,,

En alos dias delmes de del_~ ', se presenta en la
ciudad de el sefior {a) , identificado
(a) con la cédula de ciudadania No , expedida en la ciudad de

con el proposito de comunicarle personalmente el contenido del informativo administrativo prestacional por
Lesién N° 111-2024, para lo cual me permito transcribir la parte resolutiva:

ARTICULO PRIMERO: De acuerdo con las condiciones de tiempo, modo y lugar en que resulté lesionado, el
sefior Auxiliar de Policia CARRERA QUINONES ANDRES MAURICIO, identificado con cédula de ciudadania
No. 1.114.873.717, expedida en Florida — Valle del Cauca, el dia 27!06/?024, siendo aproximadamente ias
09:00 horas, evidenciandose en el diagndstico: “HERIDA DE DEDG (S)-DE LA MANQO SIN DANO DE LAS
UNAS (8)” (sic), se enmarca la lesién del uniformado, dentro del contenido del Decreto 1796 del 14/09/2000,
Titulo 1V, Articulo 24, Literal B. EN EL SERVICIO, POR CAUSA Y RAZON DEL MISMQ. ES DECIR
ENFERMEDAD PROFESIONAL Y/Q ACCIDENTE DE TRABAJO.

ARTICULO SEGUNDO: Deléguese al Grupo De Asuntos Juridicos, para que comunique el contenido de la
presente calificacion, dentro del informativo administrativo prestacional por lesién No.111-2024, al sefior Auxiliar
de Policia CARRERA QUINONES ANDRES MAURICIO, identificado con cédula de ciudadania No.
1.114.873.717, haciéndole saber que puede presentar la solicitud de modificacién a la presente calificacion
decretada, ante el sefior Director General de la Policia Nacional, dentro de los tres (3) meses siguientes,
contados a partir de la comunicacion del presente acto administrativo, conforme con lo establecido en el articulo
26 del Decreto 1796 del 14/09/2000.

ARTICULO TERCERO: Una vez cumplido o sefialado en el articulo anterior,' REMITIR el presente informative
administrativo prestacional por lesién, al Area de Prestaciones Sociales de la Policia Nacional, para lo de su
competencia.

Se le hace saber que la presente decision es susceptible de solicitud de modificacién de calificacién,
la cual debe ser dirigida al Director General de la Policia Nacional y presentada ante el despacho
comunicador, dentro de los tres (03) meses siguientes a la presente diligencia.

Firma del comunicado

' Grado, Apellidos y Nombres Completos de quien se comunica

DOCUMENTO DE IDENTIDAD:
DIRECCION DE RESIDENCIA:
TELEFONO:

FECHA DE COMUNICACION:
CORREQ ELECTRONICO:

e leondio Qoceno

GRADOQ, APELLIDDS Y HOMBRES

Elabord: PT. JHON ALEJANDRO QUACEND LOPEZ
Facha elaboracidr: 22/11/2024
Archivo: Archive: D ASJURR024






NGmero de guia: RA521895952C0

Fecha de envio: Tipo de servicio: Cantidad:

22/04/2025 11:44:28 CORREQ CERTIFICADC NACIONAL 2025 1
Peso: Valor: Orden de servicio:
200,00 22650, 00 17753819

Nombre: Ciudad: Departamento:
POLICIA NACICONAL - DIRECCION LOGISTICA Y BOGOTA D.C. BOGOTA D.C.
FINANCIERA - Direccion Administrativa vy

Financiera Policia Nacional- DIJIN ]

Direccidn: Tel&fono:

Av. El dorado No. 75-25

Nombre: Ciudad: Departamento:

ANDRES MAURICIC CARRERA QUIONES FLORIDA VALLE DEL VALLE DEL CAUCK
CAUCA

Direccién: Teléfono:

CALLE 12 No. 21la-56 barrio El Limonar

Carta asociada: Cédigo envio paquete: Quién recibe: Envic Ida/Regresoc

asociado:
Fecha Centro Operativo Evento Obgervaciones
22/04/2025 11:44:28 {CTP.CENTRC A Admitido
a. M.
22/04/2025 B:26:54 B, ICTP.CENTRC A En proceso
.,
25/04/2025 11:34:07 |CTP.OCCIDENTE Entregado
2. M.
25/04/2025 11:40:24 {CTP.OCCIDENTE Digitalizado
a. I,
28/04/2025 10:58:12 {PO.CALI TRANSITO (DEV)
da. .
30/04/2025 12:30:27 |CTP.CENTRO A TRANSITO (DEV)
P. M.




it

Certificado de entrega

Servicios Postates Nacionales S.AS
Que e envio descrito en la guia cumplida abajo relacionada,

fue entregado efectivamente en Iz direccion sefialada.

Envio entregado en la direccion sefialada,
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